
2 o 

W. 

 

wk 

om 

0 o 

-* 

r 

H 

CD 

ci o 	• 
c -o 	- 

) 	CQ 
- 

Cd 

Ct 

cu 

n,  álo cu 

o . 	•-- 
-ii 

- • 

o 	o.- 

ct 

2gg 

llli 
O 

mo gi E' 
2À 9  

Wo-' 

(O >pOZ 
- >oci 

UM

_auQzr 

 
orTga r—- 	Ç 	' - 

IIh 4! p 
o 

.p Eu 
w 10 

- 



à
RYjr4,-q  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°089 1 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 201k' —m q 
'-' 	01 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.049l A 	 Lj. 	v / 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preço
2022.04.27.1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e regularização mecanizada de estradas vicina 	 pi
de Várzea Alegre - CE, com recursos Municipal/Estadual/Federal, conforme Termo de Referência constantes no Edital Convocatório. Da 	 da 
abertura: 16 de Maio de 2022, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os 
data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez 
efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores informações: (88)9 
9839-7074. Várzea Alegre/CE, 27 de Abril de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros - Presidente Interina da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.04.11.2. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de maio de 2022 ás 
09h30min, objeto: Contratação de serviços de locação de equipamentos de sonorização e iluminação, através do convênio n°919049/2021 firmado entre 
o município de Crato-CE e o ministério do turismo, de interesse da secretaria de cultura do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min ás 14h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br . ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 27 de abril de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
SRH-PP001122 - A Secretária de Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município, toma público que dia lO de Maio de 2022 às 09h, estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° SRH-PP00I/22, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos, material elétrico e hidráulico, para 
instalação e manutenção de poços de abastecimento de água no Município de Monsenhor Tabosa - CE. O Edital está disponível no Site: www.tce, 
ce.eov.br/Iicitacoes  ou na Sede deste Município á Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Abril de 2022. Soraia Pedrosa 
Carlos Madeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ~ AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P19430312022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22006 - AMA (SRP) (BB N° 935197) - Central de Licitações. Início da Disputa: 11105/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Regi1ro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços clínicos de catrações de cães e gatos, com procedimentos pré-operatórios, 
transoperatórios e pós-operatórios (Assitência ao animal até a retirada dos pontos) para fêmeas e machos, conforme especificações contantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://Iicitacoes.sobral.ce.aov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Abril de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
CP22001 - CMT - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1410612022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior 
oferta para concessão de serviços público de estacionamento rotativo de veículos automotores nas vias e logradouros públicos do município de Sobral, com 
disponibilização de software, equipamentos, sinalização, meios de pagamento, materiais e mão de obra nos termos deste edital e anexos. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://li cita coes. sobra l.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 
27 de Abril de 2022. A COMISSÃO - Karrnelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

FSC 1 	 *5* *5* *** 
MISTO 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0092022TPINFRA - O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 16 de Maio de 2022, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de roçagem 

FSC C1 28031  manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h ás 1 1h30min. Ipu-CE, 27 de Abril de 
2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-00512022 
- Objeto: Aquisição de material médico hospitalar e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do sistema de saúde, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de Maio de 2022 às 08h (horário de Brasília). O Edital 
está disponível nos Sítios: <https://bll.org.br' (local de realização do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.aov.br > ou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php >. 

A Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública N° 13.008/2022 CP. A Comissão Técnica para 
Análise e Avaliação da Secretaria de Educação do município de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que de 28 de abril de 2022 a 19 
de maio de 2022 das 08:00h (oito horas) às 16:00h (dezesseis horas), na sede da Secretaria de Educação, situada na Rua Francisco Câmara, 332, Centro, 
Aquiraz, CE, receberá os livros de editoras e distribuidoras desta Chamada Pública visando à seleção de materiais estruturados didáticos de educação fisica 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Aquiraz-CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Técnica para Análise e 
Avaliação no endereço e horários já citados. Pedro Cícero Ribeiro Lioba Júnior - Presidente da Comissão Técnica. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 008/2022/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 00812022/TP cujo Objeto é Construção de duas quadras poliesportivas no assentamento São Manoel e Assentamento 
São João, Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h ás 12h, 
no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 
28 de Abril de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00412022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 00412022-
TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de chafariz público no Município de 
Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 18 de maio de 2022 às 08h30min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n°2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às I2h00min 
e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 0212022-SEINFRA - Aviso 
de Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: abastecimento de água em Zona Rural. 
Revitalização e melhorias do complexo, referente à Tomada de Preços n° 0212022-SEINFRA, que teve como vencedora a empresa: Pucon Construções 
LTDA CNPJ: 03.669.83810001-60– Valor Total: R$ 996.835,08 (Novecentos e noventa e seis mil oitocentos e trinta e cinco reais e Oito centavos). Cruz-CE, 
26 de Abril de 2022. Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo. 

*5* *5* *5* 


